
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, 
προς κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Αστυ-
νομίας Καστοριάς.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 541246/28.12.2021 
(Β’ 6361) απόφασης του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)
 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσί-

ου, προς κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης 

Αστυνομίας Καστοριάς.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/83-δ’/09-06-2023 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Καστοριάς, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως αναδιατυπώ-
θηκαν με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συ-
μπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), 
έγινε αποδεκτή η δωρεά, από την ιδιώτη ΜΙΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
Χρυσούλα του Αχιλλέα, των κάτωθι ειδών υλικού:

- Ενός (1) αυτόματου απινιδωτή, μάρκας SCHILLER, 
τύπου FRED PA-1, με επιτοίχια βάση και συναγερμό.

- Τεσσάρων (4) σημαιών (Ελληνική, Ευρωπαϊκής Ένω-
σης, με έμβλημα Ελληνικής Αστυνομίας και παρελάσεως).

- Δύο (2) πλήρως εξοπλισμένων φαρμακείων (φάρμα-
κα και υγειονομικό υλικό), για την κάλυψη αναγκών της 
Ελληνικής Αστυνομίας και συγκεκριμένα της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Καστοριάς. 

 Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ   

 Αριθμ. 288108 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 541246/28.12.2021 

(Β’ 6361) απόφασης του Διοικητή του e- ΕΦΚΑ. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-Ε.Φ.Κ.Α.» (Α’ 8) και 
ιδίως του άρθρου 34Α αυτού και

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 541246/28.12.2021 (Β’ 6361) απόφαση του 
Διοικητή του e-ΕΦΚΑ. περί μεταφοράς αρμοδιοτήτων.

3. Την υπό στοιχεία 227/Συν.20η/18.05.2023 (ΑΔΑ: 
6Ρ3146ΜΑΠΣ-ΕΝ2) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 541246/28.12.2021 (Β’ 6361) 
απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, ως εξής:

Το μέρος II αντικαθίσταται ως ακολούθως:
«ΙΙ. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων που αφορούν:
Α) Συντάξεις Αγροτών (τ.ΟΓΑ), ΝΑΤ, τ.ΤΑΝΠΥ λόγω γή-

ρατος, αναπηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χω-
ρών της Ε.Ε. του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3827

39771



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39772 Τεύχος B’ 3827/12.06.2023

συντονισμένων Διεθνών Οργανισμών και των κατοίκων 
χωρών με τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ από:

α) τα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και 
Διεθνών Οργανισμών της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διε-
θνών Συντάξεων για τις Περιφέρειες Θεσσαλίας, Στερεάς 
Ελλάδας, Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων Νήσων, Πελοποννή-
σου, Αττικής, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρή-
της,

β) το Τμήμα Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών 
Οργανισμών και το Τμήμα Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ 
της Διεύθυνσης Ασφάλισης και Β’ Απονομής Διεθνών 
Συντάξεων Βορείου Ελλάδος της Γενικής Διεύθυνσης 
Διεθνών Συνεργασιών για τις Περιφέρειες Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυ-
τικής Μακεδονίας και Ηπείρου και το αυτοδιοίκητο 
τμήμα του Αγίου Όρους, στο Τμήμα Β’ Απονομής Συ-
ντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών 
Συντάξεων.

Β) Συντάξεις των ενταχθέντων στο τ. ΙΚΑ (ΤΣΠ-ΑΤΕ, 
ΤΣΠ-ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΙΛΤ, ΤΑΠΑΕ- ΕΘΝΙΚΗ, ΤΑΠ-ΔΕΗ, 
ΤΑΠ-ΟΤΕ, ΤΣΕΑΠΓΣΟ και ΤΣΠ-ΗΣΑΠ) λόγω γήρατος, ανα-
πηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών της Ε.Ε. 
του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντονισμέ-
νων Διεθνών Οργανισμών και των κατοίκων χωρών με 
τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ από το Τμήμα 
Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών Οργανισμών και 
το Τμήμα Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης 
Ασφάλισης και Β’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων Βορεί-
ου Ελλάδος της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνεργα-
σιών στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. 
και Διεθνών Οργανισμών και στο Τμήμα Α’ Απονομής 
Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών 
Συντάξεων αντίστοιχα της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για 
τις Περιφέρειες Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Κε-
ντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας και Ηπείρου 
και το αυτοδιοίκητο τμήμα του Αγίου Όρους.

Γ) Συντάξεις Μη Μισθωτών (τ.ΟΑΕΕ) λόγω γήρατος, 
αναπηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών της 
Ε.Ε. του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντο-
νισμένων Διεθνών Οργανισμών από τα Τμήματα Α’ και 
Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών Οργανισμών 
της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων για τις 
Περιφέρειες Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Πελοποννή-
σου, Αττικής, Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, στο 
Τμήμα Β’ Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης 
Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων.

Δ) Συντάξεις τ. ΕΤΑΑ και τ.ΕΤΑΠ-ΜΜΕ λόγω γήρατος, 
αναπηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών της 
Ε.Ε. του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντο-
νισμένων Διεθνών Οργανισμών από τα Τμήματα Α’ και 
Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών Οργανισμών 
της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων για 
τις Περιφέρειες Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Δυτικής 
Ελλάδας, Ιονίων Νήσων, Πελοποννήσου, Αττικής, Βο-
ρείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης στο Τμήμα Β’ 
Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης Α’ Απονομής 
Διεθνών Συντάξεων».

Κατόπιν των ανωτέρω η υπ’ αρ. 541246/28.12.2021 
(Β’ 6361) απόφαση του Διοικητή διαμορφώνεται ως εξής:

«Ι. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων απονομής συντάξεων 
Μισθωτών και Μη Μισθωτών λόγω γήρατος, αναπηρί-
ας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών, της Ε.Ε. του 
ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντονισμένων 
Διεθνών Οργανισμών και των κατοίκων χωρών, με τις 
οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ.

Α) Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. 
και Διεθνών Οργανισμών της Διεύθυνσης Α’ Απονομής 
Διεθνών Συντάξεων της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών 
Συνεργασιών στα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Το-
πικής Διεύθυνσης Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα για την 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και τις Περιφερειακές Ενό-
τητες Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Ιθάκης, Λευκάδας και στο 
Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηρακλείου 
με έδρα το Ηράκλειο για την Περιφέρεια Κρήτης, αναλυ-
τικά ως ακολούθως:

α) Ανάκτηση των ηλεκτρονικά υποβληθεισών αιτή-
σεων απονομής συντάξεων γήρατος, αναπηρίας και 
συντάξεων λόγω θανάτου.

β) Υπολογισμός των συντάξεων γήρατος, αναπηρίας 
και λόγω θανάτου, καθώς και των επιδομάτων, απολύ-
του αναπηρίας και εξωιδρυματικού, που αφορούν την 
εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων και έκδοση και κοινο-
ποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.

γ) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται 
η ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη γήρατος ή και λόγω 
θανάτου.

δ) Έκδοση πράξεων τροποποίησης, ανάκλησης, μείω-
σης, αναστολής, διακοπής, ή στέρησης συνταξιοδότησης 
γήρατος, αναπηρίας ή και λόγω θανάτου.

ε) Αναστολή ή αναπροσαρμογή της σύνταξης γήρατος, 
αναπηρίας ή και λόγω θανάτου.

Β) Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων 
ΔΣΚΑ, της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξε-
ων της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνεργασιών στα 
Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 
Β’ Αχαΐας με έδρα την Πάτρα για την Περιφέρεια Δυτι-
κής Ελλάδας και τις Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου, 
Κεφαλληνίας, Ιθάκης, Λευκάδας και στο Τμήμα Συντά-
ξεων της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Ηρακλείου με έδρα το 
Ηράκλειο για την Περιφέρεια Κρήτης, αναλυτικά ως 
ακολούθως:

α) Ανάκτηση των ηλεκτρονικά υποβληθεισών αιτή-
σεων απονομής συντάξεων γήρατος, αναπηρίας και 
συντάξεων λόγω θανάτου.

β) Υπολογισμός των συντάξεων γήρατος, αναπηρίας 
και λόγω θανάτου για τις χώρες με τις οποίες η Ελλάδα 
έχει συνάψει ΔΣΚΑ, καθώς και των επιδομάτων, απολύ-
του αναπηρίας και εξωιδρυματικού, που αφορούν την 
εν λόγω κατηγορία συνταξιούχων και έκδοση και κοινο-
ποίηση αποφάσεων συνταξιοδότησης.

γ) Εκτέλεση των αποφάσεων των αρμοδίων δικαστι-
κών αρχών, με τις οποίες καθορίζεται ή μεταβάλλεται η 
ήδη καταβαλλόμενη σύνταξη γήρατος, αναπηρίας ή και 
λόγω θανάτου.

δ) Έκδοση πράξεων τροποποίησης, ανάκλησης, μείω-
σης, αναστολής, διακοπής, ή στέρησης συνταξιοδότησης 
γήρατος, αναπηρίας ή και λόγω θανάτου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39773Τεύχος B’ 3827/12.06.2023

ε) Αναστολή ή αναπροσαρμογή της σύνταξης γήρατος, 
αναπηρίας ή και λόγω θανάτου.

ΙΙ. Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων που αφορούν:
Α) Συντάξεις Αγροτών (τ.ΟΓΑ), ΝΑΤ, τ.ΤΑΝΠΥ λόγω γή-

ρατος, αναπηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χω-
ρών της Ε.Ε. του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των 
συντονισμένων Διεθνών Οργανισμών και των κατοίκων 
χωρών με τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ από:

α) Τα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και 
Διεθνών Οργανισμών της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διε-
θνών Συντάξεων για τις Περιφέρειες Θεσσαλίας, Στερεάς 
Ελλάδας, Δυτικής Ελλάδας, Ιονίων Νήσων, Πελοποννή-
σου, Αττικής, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρή-
της,

β) το Τμήμα Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών 
Οργανισμών και το Τμήμα Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ 
της Διεύθυνσης Ασφάλισης και Β’ Απονομής Διεθνών 
Συντάξεων Βορείου Ελλάδος της Γενικής Διεύθυνσης 
Διεθνών Συνεργασιών για τις Περιφέρειες Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής 
Μακεδονίας και Ηπείρου και το αυτοδιοίκητο τμήμα του 
Αγίου Όρους, στο Τμήμα Β’ Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ 
της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων.

Β) Συντάξεις των ενταχθέντων στο τ. ΙΚΑ (ΤΣΠ-ΑΤΕ, 
ΤΣΠ-ΕΤΕ, ΤΑΠ-ΕΤΒΑ, ΤΑΠΙΛΤ, ΤΑΠΑΕ- ΕΘΝΙΚΗ, ΤΑΠ-ΔΕΗ, 
ΤΑΠ-ΟΤΕ, ΤΣΕΑΠΓΣΟ και ΤΣΠ-ΗΣΑΠ) λόγω γήρατος, ανα-
πηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών της Ε.Ε. 
του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντονισμέ-
νων Διεθνών Οργανισμών και των κατοίκων χωρών με 
τις οποίες η Ελλάδα έχει συνάψει ΔΣΚΑ από το Τμήμα 
Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών Οργανισμών και 
το Τμήμα Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης 
Ασφάλισης και Β’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων Βορεί-
ου Ελλάδος της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Συνεργα-

σιών στα Τμήματα Α’ και Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. 
και Διεθνών Οργανισμών και στο Τμήμα Α’ Απονομής 
Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών 
Συντάξεων αντίστοιχα της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης για 
τις Περιφέρειες Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Κε-
ντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας και Ηπείρου 
και το αυτοδιοίκητο τμήμα του Αγίου Όρους.

Γ) Συντάξεις Μη Μισθωτών (τ.ΟΑΕΕ) λόγω γήρατος, 
αναπηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών της 
Ε.Ε. του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντο-
νισμένων Διεθνών Οργανισμών από τα Τμήματα Α’ και 
Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών Οργανισμών 
της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων για τις 
Περιφέρειες Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Πελοποννή-
σου, Αττικής, Βορείου Αιγαίου και Νοτίου Αιγαίου, στο 
Τμήμα Β’ Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης Α’ 
Απονομής Διεθνών Συντάξεων.

Δ) Συντάξεις τ.ΕΤΑΑ και τ.ΕΤΑΠ-ΜΜΕ λόγω γήρατος, 
αναπηρίας και λόγω θανάτου των κατοίκων χωρών της 
Ε.Ε. του ΕΟΧ της Ελβετίας, των υπαλλήλων των συντο-
νισμένων Διεθνών Οργανισμών από τα Τμήματα Α’ και 
Β’ Απονομής Συντάξεων Ε.Ε. και Διεθνών Οργανισμών 
της Διεύθυνσης Α’ Απονομής Διεθνών Συντάξεων για 
τις Περιφέρειες Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Δυτικής 
Ελλάδας, Ιονίων Νήσων, Πελοποννήσου, Αττικής, Βο-
ρείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης στο Τμήμα Β’ 
Απονομής Συντάξεων ΔΣΚΑ της Διεύθυνσης Α’ Απονομής 
Διεθνών Συντάξεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39774 Τεύχος B’ 3827/12.06.2023

*02038271206230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-13T11:33:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




